1

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ХУШУ
	[image: image1.png]228

& =7

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.06.2023 № 315-р

О внесении изменений в распоряжение администрации города Чебоксары от 02.04.2020 № 117-р «Об организации работы по разработке Стратегии социально-экономического развития города Чебоксары до 2035 года»
В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в целях определения приоритетов, целей и задач социально-экономического развития города Чебоксары, согласованных с приоритетами и целями социально-экономического развития Чувашской Республики:
1. Внести в распоряжение администрации города Чебоксары от 02.04.2020 № 117-р «Об организации работы по разработке Стратегии социально-экономического развития города Чебоксары до 2035 года» следующие изменения:

наименование распоряжения после слова «года» дополнить словами «и ее корректировке»;
пункты 2, 3, 4 после слова «Стратегии» дополнить словами «и ее корректировке»;
приложение № 2 к распоряжению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению;
приложение № 3 к распоряжению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары разместить настоящее распоряжение на официальном сайте города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам.

Глава администрации города Чебоксары
  Д.В. Спирин

Приложение № 1

к распоряжению администрации

города Чебоксары

от 16.06.2023 № 315-р
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

города Чебоксары

от 02.04.2020 № 117-р
Положение

о рабочей группе по разработке проекта Стратегии социально-экономического развития города Чебоксары до 2035 года и ее корректировке

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по разработке проекта Стратегии социально-экономического развития города Чебоксары до 2035 года и ее корректировке (далее – Рабочая группа) является коллегиальным совещательным органом и создаётся в целях содействия разработки проекта Стратегии социально-экономического развития города Чебоксары до 2035 года (далее – проект Стратегии) и ее корректировке.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами города Чебоксары, а также настоящим Положением.

2. Цели и задачи Рабочей группы

2.1. Основной целью Рабочей группы является координация деятельности и обеспечение взаимодействия всех структурных подразделений администрации города Чебоксары, муниципальных учреждений и предприятий, организаций, общественных объединений города Чебоксары при разработке проекта Стратегии и ее корректировке.

2.2. Задачами Рабочей группы являются:

2.2.1. Рассмотрение, согласование вопросов и предложений по разработке проекта Стратегии и его корректировке.

2.2.2. Обсуждение хода разработки проекта Стратегии и ее корректировке.

2.2.3. Разработка предложений по социально-экономическому развитию города Чебоксары на принципах сотрудничества гражданского общества, органов государственной власти и местного самоуправления города Чебоксары.

2.2.4. Привлечение к разработке проекта Стратегии и ее корректировке граждан, представляющих интересы различных групп населения города Чебоксары.

3. Функции Рабочей группы

3.1. Организация и проведение обсуждений вопросов, связанных с разработкой проекта Стратегии и ее корректировке, в форме заседаний Рабочей группы.

3.2. Обеспечение взаимодействия структурных подразделений администрации города Чебоксары с представителями деловых кругов, общественных объединений в целях выработки согласованных решений по разработке механизма и конкретных мер по разработке проекта Стратегии и ее корректировке.

4. Права Рабочей группы

4.1. Запрашивать и получать информацию от представителей органов местного самоуправления, учреждений и предприятий, общественных объединений, других организаций при рассмотрении вопросов, связанных с разработкой проекта Стратегии и ее корректировке.

4.2. Приглашать должностных лиц органов местного самоуправления, учреждений и предприятий, представителей общественных объединений, других организаций для обсуждения вопросов разработки проекта Стратегии и ее корректировке .

4.3. Привлекать при необходимости экспертов и консультантов для решения вопросов, входящих в компетенцию Рабочей группы.

5. Состав и организация работы Рабочей группы

5.1. Председателем Рабочей группы является глава администрации города Чебоксары. В отсутствие главы администрации города Чебоксары полномочия председателя Рабочей группы возлагаются на заместителя председателя Рабочей группы.

5.2. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.

5.3. Повестка очередного заседания Рабочей группы формируется на основе предложений членов Рабочей группы.

5.4. Решения, принимаемые Рабочей группой, оформляются протоколами и носят рекомендательный характер. Протоколы размещаются на официальном сайте города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.5. Председатель Рабочей группы назначает даты проведения заседаний, ведёт заседания Рабочей группы, распределяет обязанности и поручения между членами Рабочей группы, осуществляет общий контроль за исполнением решений Рабочей группы.

5.6. Члены Рабочей группы:

5.6.1. Участвуют в совещаниях, проводимых Рабочей группой, а также в подготовке материалов по рассматриваемым вопросам.

5.6.2. Вносят предложения и замечания по повестке заседания и протоколу заседания Рабочей группы.

5.6.3. Знакомятся с документами, касающимися рассматриваемых вопросов, высказывают свое мнение по существу обсуждаемых вопросов.

5.6.4. Обладают равными правами при обсуждении вопросов.

5.6.5. Лично участвуют в заседаниях Рабочей группы или делегируют право персонального участия другим лицам.

5.7. Секретарь Рабочей группы информирует членов Рабочей группы о времени и месте проведении заседаний, ведёт протокол заседания Рабочей группы.

5.8. Организационное обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет отдел экономики, прогнозирования и социально-экономического развития администрации города Чебоксары.
________________________________

Приложение № 2
к распоряжению администрации

города Чебоксары

от 16.06.2023 № 315-р
Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

города Чебоксары

от 02.04.2020 № 117-р
Состав рабочей группы по разработке проекта Стратегии социально-экономического развития города Чебоксары до 2035 года и ее корректировке
	Спирин Денис Вадимович
	глава администрации города Чебоксары, председатель рабочей группы

	Антонова Инна Николаевна
	заместитель главы администрации по экономическому развитию и финансам, заместитель председателя рабочей группы

	Наумов Андриян Львович
	начальник отдела экономики, прогнозирования и социально-экономического развития администрации города Чебоксары, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Андреев Максим Анатольевич
	глава администрации Ленинского района города Чебоксары

	Белов Олег Георгиевич
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Блинов Сергей Вячеславович
	начальник отдела контроля специальных налоговых режимов Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике (по согласованию)

	Варлашкин Максим Владимирович
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Васильев Юрий Александрович
	заместитель главы администрации города Чебоксары - председатель Горкомимущества

	Захаров Даниил Борисович
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Исаева Инна Владиславовна
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Ковалёв Виктор Михайлович
	директор КУ ЦЗН Чувашской Республики Минтруда Чувашии (по согласованию)

	Корнилов Павел Петрович
	заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары - главный архитектор города Чебоксары

	Кригер Владислав Валерьевич
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Крутиков Сергей Игоревич
	начальник Заволжского территориального управления администрации города Чебоксары

	Куликова Надежда Глебовна
	начальник финансового управления администрации города Чебоксары

	Кучерявый Иван Леонидович
	заместитель главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства - начальник управления архитектуры и градостроительства

	Ладилов Максим Эдуардович
	председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по экономической политике и инвестициям (по согласованию)

	Литвиненко Павел Валерьевич
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Максимов Евгений Николаевич
	начальник управления по регулированию тарифов, экономики предприятий и инвестиций администрации города Чебоксары

	Мамиконян Размик Самвелович
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Маркова Людмила Владимировна
	начальник управления культуры и развития туризма администрации города Чебоксары

	Михайлов Яков Леонидович
	глава администрации Калининского района города Чебоксары

	Нестерова Елена Леонидовна
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Николаев Денис Олегович
	начальник правового управления администрации города Чебоксары

	Никоноров Дмитрий Валерьянович
	председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по депутатской этике (по согласованию)

	Павлов Анатолий Леонидович
	заместитель главы города Чебоксары – председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов, председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города (по согласованию)

	Павлов Михаил Владимирович
	заместитель руководителя территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике (по согласованию)

	Петров Андрей Николаевич
	заместитель главы администрации города Чебоксары - руководитель аппарата

	Романова Елена Витальевна
	заместитель главы администрации Московского района города Чебоксары

	Сапожников Алексей Юрьевич
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Сахарова Елена Петровна
	начальник управления образования администрации города Чебоксары

	Соловьев Алексей Иванович
	начальник управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары

	Степанов Федор Михайлович
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Федоров Александр Станиславович
	заместитель главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ – начальник управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи

	Чернышов Павел Владимирович
	директор МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» города Чебоксары

________________________________
023-8